



Referat fra Tjøringspejdernes grupperådsmøde den 27/02-2025 i spejderhytten på Ålykkevej 15

1. **Valg af dirigent og referent**
Dirigent: Betinna Zink
Referent: Lene Bang Christensen

2. **Fremlæggelse af bestyrelsens beretning**
Kaj fremlægger beretning, vedlagt
Beretningen er godkendt

3. **Fremlæggelse og godkendelse af årsregnskabet for 2024**
Marianne fremlægger årsregnskabet
Regnskabet er godkendt

4. **Fremlæggelse og godkendelse af justeret budget for indeværende år**
Marianne fremlægger budget for 2025
Budgettet er godkendt

5. **Fremlæggelse og godkendelse af budget for 2025/2026**
Marianne fremlægger budget for 2026
Budgettet er godkendt

6. **Vedtagelse af kontingenter for 2025/2026**
Forslag fra bestyrelsen om at hæve kontingentet til 400 kr. halvårligt. Forslag om at opkrævningsperioden ændres, så indbetalingerne følger kalenderåret. I 2025 vil der være en opkrævning på 200 kr. for april-juni, som følge af ændringen i opkrævningsperioden.
Kontingentet er vedtaget

7. **Behandling af indkomne forslag**
Ingen indkomne forslag

8. **Vedtagelse af udviklingsplan**
Udviklingsplanen er godkendt, vedlagt.

9. **Fastsættelse af antal pladser i bestyrelsen.**
Antal pladser i bestyrelsen fastlagt til minimum 5, maksimum 8 personer

**10. Valg til bestyrelsen**

Bestyrelsesformand: Kaj Bang Jensen	Valgt
Kasserer: Marianne Engbjerg	Valgt
Bestyrelsesmedlem: Nanna Tarp Møller	Valgt
Bestyrelsesmedlem: Niels Just-Nørregaard	Valgt
Bestyrelsesmedlem: Sara Lund	Valgt
Bestyrelsesmedlem: Jacob Mogensen	(Fortsætter på 2. år)

11. Valg af søkyndigt medlem

Marianne Engbjerg genvælges

12. Valg af revisor og evt. revisorsuppleant

Revisor: Anne-Marie Hindhede
Revisorsuppleant: Peter Novack

13. Valg af fem stemmeberettigede til divisionsrådsmødet

Kaj Bang Jensen
Niels Just-Nørregaard
Heino Andersen
Anne Søby
Nanna Tarp Møller

Mødet afholdes d. 13/5

14. Valg af to stemmeberettigede til korpusrådsmødet

Heino Andersen
Sara Lund

Mødet afholdes d. 14-16 november

15. Eventuelt

Ingen punkter til eventuelt

Bestyrelsesformand

Dirigent



Bestyrelsens beretning ved Tjøringspejdernes Grupperådsmøde 2025

I 1978 startede Herningsholm spejderne en underafdeling på Lundgårdskolen i Tjørring. Et års tid efter, nemlig den 28.april 1980, holdt afdelingen deres første grupperådsmøde og gruppen blev stiftet som selvstændig spejdergruppe under navnet Tjørring Gruppe. Gruppens forældre var meget pro aktive, så de gik straks i gang med at opføre en hytte i bunden af Gisselfeldvej.

Og allerede i februar 81 kunne man holde indvielse i den nye spejderhytte.

Hytten blev kort tid efter solgt til den selvejende forening der også ejede Herningholm-spejdernes hytte, og Tjørring gruppe stod nu som lejere af hytten.

Den selvejende betalte ikke noget for hytten, men der blev oprettet et fastforrentet afdragsfrit lån, i form af et gælds-brev

Således kom den selvejende til at skyldte Tjørring gruppe 187.500 kroner. Lånet var som sagt afdragsfrit, og fastforrentet og med lidt reguleringer undervejs er lånet i dag med en årlig rente på godt 12%

Så nu sidder vi så her og afholder grupperådsmøde nummer 46 og er snart en 45 år gammel spejdergruppe.

Den selvejende eksisterer stadig, og de skylder stadig gruppen 187.500 kroner og de betaler stadig godt 12% i rente til spejdergruppen.

Så en venlig tak til de fremsynede forældre der gik rundt på byggepladsen på Gisselfeldvej i 1980 og byggede en spejderhytte.

Således kan spejderne stadig nyde godt af det gamle gælds-brev, som hvert eneste år kaster ca.12% af sig, og i alle årene har figureret i vores årsregnskab.

Status på medlemstallet:

Da vi indberettede medlemstal ved års-afslutningen 2024 indberettede vi 44 medlemmer

Og lige nu er vi	0 Familiespejdere	1 leder
10 mikrospejdere	3 ledere	
6 Minispejdere	2 ledere	
10 Juniorspejdere	4 ledere og en assistent	
6 Tropspejdere	leder	

I alt 32 spejdere og 11ledere og en assistent samlet set 43/44 medlemmer

Status på byggeprojekter.

Nyt rafte stativ opført, betalt af Jem og Fix-fonden -8000 kr.

Ny bålhytte opført – Betalt af Den Selvejende

Hvad går en halvgammel spejdergruppe så og laver?

Ja det ligner sikkert rigtig meget det man gjorde for 45 år siden.

Det handler i bund og grund om det samme.

Vi er udenfor og sætter friluftslivet i højsædet, hvor vi dyrker fællesskabet og giver spejderne udfordringer, vi gør børn og unge beredt til livet, vi prøver at udfordre og udvikle dem.



Og vi mener at alle er ligeværdige og at alle kan være med, hvis de vil.

Alle børn har ret til at få følelsen af, at de er noget, at de er vigtige, og det er meningsfuldt at være med og meningsfuldt det de laver. Samtidig skal vi gerne have det sjovt, og sikre at alle kan være med.

Hvordan gør vi så det?

Vi har i løbet af 2024 afholdt ca. 130 spejdermøder for spejdere i alderen 6-16 år.

Her har spejderne i fire forskellige aldersgrupper mødtes ved spejderhytten til de ugentlige aktiviteter. Aktiviteter der spænder meget vidt, men oftest med udgangspunkt i Det Danske Spejderkorps aktivitets-database.

Blot for at nævne enkelte aktiviteter; Bål og madlavning, Snitte aktiviteter, Maden i naturen, Skovens Dyr, Førstehjælp, Bygge med rafter. Og sejlet med kano og tømmerflåde på Fuglsang Sø

Men turene er også meget vigtige.

Der er først og fremmest sommerlejrene. Her kan vi for alvor mærke hvordan spejderne vokser med opgaverne, og får fornemmelsen af at det er vigtigt at de er med. Hvordan skulle vi ellers få bygget vores spise og køkkenbord, hvis ikke spejderne var der.

De bærer rafter til lejrpladsen.

De hjælper hinanden med at binde det hele sammen, så vi ender med at have et spisebord. Og et sted at stå og lave maden sammen --- alle sammen

Og hvordan skulle vi kunne få noget at spise, hvis ikke der var nogen spejdere der ville skrælle kartoflerne, snitte grøntsagerne og røre i gryderne

Derudover er der jo alle aktiviteterne som vi laver på sommerlejrene. De falder også i god jord hos spejderne.

I 2024 var Mikro-Minispejderne på Assenbæk mølle spejdercenter, hvor de havde en rigtig god sommerlejr.

Her var de mindste spejdere selv afsted, så her blev de meget involveret i lejropbygning, hvilket de syntes var meget spændende. Temaet på denne sommerlejr var riddere, --- så der blev lavet mange flotte ridder effekter.

Der var også hårde kampe på lejrpladsen når de ny fremstillede våben skulle afprøves.

Junior og Trop tog til Tyskland på Tydal spejdercenter hvor vi havde en fantastisk uge. Her var spejderne blandt på en 25 km lang hejk.

Her var de på egen hånd, forsynet med kort, rundt på de tyske veje.

De passerede blandt andet Hedeby, Dannevirkevolden og Valdemars-muren.

Undervejs var der poster med historier og opgaver, som havde relation til det Sydslesvigske område. Et område som er rig på gammel dansk historie.

Spejderne hilste bl.a., på, Knud Lavard, Magnus den Gode og Svend Tveskæg på deres hejk.

Spejderne overnattede i Bivauk og stod selv for madlavningen på hejken.

Troppen har også været afsted på vinterhejk, hvor nattens mørke og vinterens kulde kunne mærkes. Turen gik med rygsækken godt pakket herfra spejderhytten til Sinding Sheltersplads.



Oprykningsturen gik til Skærbæk hytten, hvor den stod på fremstilling af krappe-tejner og fangst af signal-krabber i åen.

Der var god fangst og spejderne var ivrige med at få krabberne gjort klar og tilberedt, Jeg tror at alle fik smagt på krabberne. Derudover var weekenden som sædvanlig fyldt med gode aktiviteter.

Året sluttede traditionen af med juleturen til Røddinglundcentret, hvor den stod på spændende aktiviteter, julehygge og rigtig god julemad.

Søndag kom forældrene, hvor de var på juleløb og sluttede med julefrokost.

Men hvad så med 2025 hvad skal der så ske?

Først og fremmest starter vi op med en helt ny afdeling.

Så for første gang vil det være muligt for 3årige at blive spejder ved Tjørringspejderne.

Det skal dog siges at det bliver sammen med en forælder, Så derfor heder konceptet familiespejder.

Vi håber således at mange familier vil komme og nyde godt af det dejlige friluftsliv vi tilbyder.

Det skal også nævnes at det ikke kun er os der syntes det er en god ide at børn og unge går til spejder.

Det kan vi se ved at Nordea Fonden netop har bevilget 37.000 kroner til indkøb af materiel, speciel rettet til de mindste spejdere. Så en stor tak til Nordea-fonden for det

Det Danske spejderkorps vil i 2025 også satse på at flere børn og unge skal være en del af fællesskabet. Derfor vil der blive lanceret kampagner og reklame for Det Danske Spejderkorps.

Det satser vi på at være en del af, idet vi har plads til flere,

og meget gerne ser, at flere børn og unge får del i alt det gode spejderbevægelsen kan tilbyde.

Hyttemæssigt

Skal det også lige nævnes, at vores lejekontrakt på grunden hvorpå Skærbækhytten ligger udløber i år. (Denne hytte har vi jo har sammen med Herningholmspejderne)

Derfor er vi i gang med forhandlinger med ejerne af Rind Plantage som er dem der ejer jorden, om fornyelse af kontrakten.

I samme omgang skal Miljøstyrelsen søges om tilladelse at anvende hytten, idet den ligger i Fredsskov.

Det ser dog ud til at både aftalen med rind Plantage og Miljøstyrelsen går glat i gennem

Tilslut skal alle vores frivillige ledere, og bestyrelsesmedlemmer have en stor tak for det gode arbejde alle yder for vores spejdere.

Der skal også lyde en stor tak til forældrene der bakker så flot op om vores fællesarrangementer og når vi inviterer til vores fællesspisninger.

Og så en tak til de forældre der var så gode, at skrive jer på listen til rengøring i vores spejderhytte.

Således berettet
Kaj bang Jensen
Bestyrelsesformand